
Číslo stavby: 36530

DODATEK č. 2
ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 6. 2017 ve znění dodatku č. 1

(dále jen ..Dodatek")

MEZI:

(1) Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546
zastoupený hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem. Ph.D.
bankovní spojení: 
č. účtu:
(dále jen „Objednatel“) na jedné straně

a

(2) ALPINE Bau CZ a.s.
Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO: 026 04 795 
DIČ: CZ02604795
Zastoupený Ing. Alešem Kramným a Ing. Josefem Pohorským, prokuristy 
Zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 10609 
Bankovní spojení: 
č.ú.:
číslo smlouvy zhotovitele: 224 200695 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“)

na zhotovení díla „III/299 15 Dvůr Králové nad Labem, ul. Heydukova -1. ETAPA“.

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 2, který je přílohou a 
nedílnou součástí tohoto dodatku včetně tabulky Změny závazků ze smlouvy, sjednaly smluvní 
strany následující změny výše uvedené smlouvy o dílo:

1) V Souhrnu smluvních dohod v článku I. Základní ustanovení odst. 1 zní takto:

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení Díla „III/299 15 Dvůr Králové 
nad Labem, ul. Heydukova - I. ETAPA“, včetně změny č. 1 a č. 2 v dané lokalitě a určené 
lhůtě, specifikovaných v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a zároveň se 
zavazuje za zhotovení Díla zaplatit cenu ve výši 20 349 390,49 Kč vč. DPH (slovy 
dvacetmilionůtřistačtyřicetdevěttisíctřistadevadesát Korun českých čtyřicetdevět haléřů) v souladu 
se zněním nabídky (bod (c) článek II. Smlouvy).

2) Cena díla, jak byla původně rozepsána v Dopisu nabídky ve smyslu článku II. Obsah 
Smlouvy odst. 1 písm. (c), se tedy tímto dodatkem mění takto:

Cena bez DPH 
DPH (21%) 
Cena celkem

16 817 678,10 korun českých
3 531 712,39 korun českých 

20 349 390,49 korun českých



Číslo stavby: 36530

3) Oceněný výkaz výměr SO 000.1 Všeobecné a předběžné položky. SO 101.1 Silnice III/29915 
- OKV, SO 101.2 Silnice III/29915 - rekonstrukce. SO 190 Trvalé dopravní značení 111/29915, SO 
201 Most ev. č. 29915 - 1 A, SO 202 Propustek v km 9,533, SO 901.1 Dopravně inženýrská opatření, 
SO 902 Oprava objízdných tras (vše pro Královéhradecký kraj) ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy 
odst. 1 písm. (k) Formuláře a další dokumenty se nahrazuje novým výkazem dle sjednané změny 
včetně tabulky rekapitulace nabídkové ceny. Tabulka rekapitulace nabídkové ceny a nový oceněný 
výkaz výměr SO 000.1 Všeobecné a předběžné položky, SO 101.1 Silnice III/29915 - OKV, SO 
101.2 Silnice III/29915 - rekonstrukce, SO 190 Trvalé dopravní značení III/29915, SO 201 Most ev. 
č. 29915 - 1A, SO 202 Propustek v km 9,533, SO 901.1 Dopravně inženýrská opatření, SO 902 
Oprava objízdných tras (vše pro Královéhradecký kraj) je přílohou a nedílnou součástí tohoto 
dodatku.

4) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 
objednatelem - Zvláštní podmínky ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy odst. 1 písm. (e), se tímto 
dodatkem mění a v případě Pod-článku 1.1.4 doplňují takto:

1.1.4
Peníze a platby
Přidává se nový Pod-článek 1.1.4.14:
„Zádržné“ jsou akumulované zadržené peníze, které objednatel zadržuje podle Pod-článku 14.3 
[Žádost o potvrzení průběžné platby] a vyplácí podle Pod-článku 14.9 [Platba zádržného].

14.3
Žádost o potvrzení průběžné platby
Na konci první věty prvního odstavce Pod-článku 14.3 se odstraňují slova „ ,které musí obsahovat 
zprávu o postupu prací během tohoto měsíce v souladu s Pod-článkem 4.21 (Zprávy o postupu 
prací)“ a nahrazují se tečkou.
Na konec prvního odstavce se přidává text následujícího znění:
„Veškerá korespondence týkající se plateb, včetně faktur a Potvrzení průběžných a závěrečných 
plateb bude Zhotovitelem předávána na Formulářích předepsaných Objednatelem. Zhotovitel je 
povinen Správci stavby předat Vyúčtování rovněž v elektronické podobě ve formátu *xml na 
kompaktním disku CD-R.“
Pod-odstavec (c) se nahrazuje následujícím textem:
„částka, která má být odečtena jako zádržné, stanovená dohodou smluvních stran;“
Pod-odstavec (d) se odstraňuje bez náhrady.
V pod-odstavci (g) se mezi slova „Potvrzeních platby“ vkládá slovo „průběžné“.

14.9
Platba zádržného
Text Pod-článku 14.9 se odstraňuje a nahrazuje následujícím textem:

„Zádržné musí být Správcem stavby potvrzeno k vyplacení Zhotoviteli, když byly Zhotovitelem 
odstraněny všechny vady Díla uvedené v Potvrzení o převzetí Díla.,,

5) Smluvní strany sjednaly zádržné ve smyslu Pod-článku 1.1.4.14. a Pod-článku 14.3 
Smluvních podmínek. Výše zádržného činí 700 000,- Kč bez DPH.

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.



Číslo stavby: 36530

Dodatek je vyhotoven v 7 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 5 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 
2 vyhotovení.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento dodatek nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, věznění 
pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku.

Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 
v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. ......... ze dne

S-l-Wg '

V Hradci Králové dne

Objednatel
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman



Příloha č. I

EVIDENČNÍ LISTZMĚNY STAVBY
_______1___  Číslo změny.

Číslo stavby : 36530
Registrační číslo projektu :
Smlouva o dílo uzavřená dne : 28.6.2017
Název stavby :

„III/299 15 Dvůr Králové nad Labem, ul. Heydukova -1. etapa“

Název objektu:

SO 000.1 všeobecné a předběžné položky; SO 101.1 Silnice III/299I5 - OKV: SO 101.2 Silnice 111/29915 - rekonstrukce; SO 190 Tvalé 
dopravní značení 111/29915: SO 201 Most ev.č. 2991 J-l A; SO 202 Propustek v km 9,533; SO 901.1 Dopravně inženýrská opatřeni: SO 
902 Oprava objízdných tras.

Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245.500 03 Hradec Králové, 1Č 70889546

|ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.. Kutnohorská 59.500 04 Hradec Králové. IČ 27502988

hojdte»i««^^^__
|lng. Ivan SÍR, PROJEKTOVÁNÍ DOPRAVNÍCH STAVEB a.s„ Haikova 1714/3; 500 02 Hradec Králové

Zhotovitel:
IaLPINF. Bau CZ as., Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 ValaSské Meziříčí; IČ; 026 04 795

Po£i^azdůvodněn£zmén*r^—_______—___________________
7mřna ě.2. je dopočet položek dle skutečné provedených prací zhotovitele a položky, kde hodnota byla aktualizována po jejich přepočtu. 
Aktualizované položky jsou na SO 101.1 položka č.915401 vodorovné dopravní značeni prefabrik • dodávka a pokládka. Na SO 101.2 
položka č.56330 vozovkové vrstvy ze štěrkodrti.

Přílohv evidenčního listu:
1. rozpočty
2 rekapitulační tabulka
3
4
5
5

Ceny uvedeny v Kč včetně DPH :

Cena dle SML bez 
dodatků (základní):

Cena dle rozpočtu ze 
SML o dílo 

(nezaokrouhlená):

Cena navrhovaných změn ě.2:
Nová cena stavby po 

změně ě. 2:
Celková změna +/• 
oproti cen. nabídce:měněpráce vlcepráce

23 290 336.96 Kč 23 290 336,96 Kě 2 607 189,15 Kě 0.00 Kě 20 349 390,49 Kě 2 940 946,47 Kě

Součet cen změn od počátku stavby včetně 

/mčnvč.2;
3 388 050.96 Kě 447 104,51 Kě



Název stavby:
111/29915 Dvůr Králové nad Labem, ul. Heydukova - I.etapa

Rekapitulace ceny po zméné č. 2.

OBJEKT NÁZEV
NABÍDKOVÁ CENA 

BEZ DPH 
(bez zaokrouhleni)

ZMÉNA C. 1 ZMÉNA Č.2 CENA CELKEM 
BEZ DPIIviccpráce mé ní práce vícepricc ménéprácc

SO 000 1 VŠEOBECNÉ A PŘEDBÉŽNĚ 
POLOŽKY 457 606.32 0.00 0.00 0.00 2 200.00 455 406,32 Kč

SO 001.1 Ptiprava území 245 920.00 0.00 0,00 0.00 0.00 245 920.00

SO 002 Bourací práce 111/29915 2 356 378,54 0.00 0.00 0,00 0,00 2 356 378.54

SO 101.1 Silnice 11129915-OKV 708 214,13 0,00 0.00 0.00 145 977JO 562 236,83 Kč

SO 1012
Sítnice 01/29915 - rekonstrukce 11 207 640.46 369 507.86 579 948.68 0.00 916 975.45 10 080 224,20 Kč

SO 190 Trvalé dopravní značení 111/29915 377 493.49 0.00 0.00 0,00 23 896,62 353 596,87 Kč

SO 201 Most CV.C.29915-IA 1 386,11.86 0.00 0.00 0.00 138 812.32 1247 299,53 Kč

SO 202 Propustek v km 9.533 186 210.33 0,00 0.00 0.00 40 240,09 145 970,24 Kč

SO 901.1 Dopravné inženýrská opatřeni 859 794,15 0.00 0.00 0.00 680 680,00 179114.1S Kč

SO 902 Oprava objízdných tras 472 681.94 0,00 0.00 0.00 205 920,00 266 761,94 Kč

SO 903
Provizorní zajiSténí ptechodnosti mostu 
ev.C. 29925-1 990 161,14 0.00 65 391.66 0.00 0,00 924 769,48 Kč

CENA CELKEM bez DPH 19 248 212,36 369 507,86 645 34034 0.00 2 154 701.78 16 817678.10 Kč

DPH 21 % 4 042 124.60 77 596.65 135 521.47 0.00 452 487,37 3 531 712,39 Kč

CENA CELKEM 23 290 336.96 447 104,51 780 861.81 0.00 2 607 189,15 20 349 390,49 Kč



%’Aspc Finn^ Strana:
- 3,13---------- .Jfctum: J7.J.2018.

Soupis objektůs DPH
Stavba: 36530 -111/29915 DKňL, uL Héydukova - I.étapa (ALPINE Bau) 

Varianta: 04-
Odbytová cena |Kč| 

OC + DPH|KČ|

Objekt Popis OC DPH

16 817 678,10 
20 349 390,49

OC + DPH

[SO 000.1) VJeobecné a předbéžné položky (Královehradecký kraj) 

ZtohoZBV
07 Skutečné provedeni

455 406,32 95 635,33

-2 200,00 -462,00

551 041,65

-2 662,00

[SO 001.1] PHprava území (Krflovehradecký kraj) 245 920,00 51 643,20 297 563,20

——Ml
(SO 002] Bourací price IU/29915 (Krflovehradecký kraj) 2 356378,54 494 839,49

[SO 101.11 Silnice 111/29915 - OKV (Krflovehradecký kraj) 

ZřoAoZSK
08 Skutečné provedení

562 236,83 118 069,73

-145 97730 -30 655,23

2 851 218,03

680 30636

-176 63233

(SO 101.2] Silnice Ul/29915 - rekonstrukce (Krflovehradecký kraj) 

ZtohoZBV
06 Vyvolané úpravy (sanace + obruby)
09 Skutečné provedeni

10 080 224,20 2 116 847,08 12 197 071,28

-210440,82 -44 19237 -254633,39
-916 975,45 -192 564,84 -I 109 540,29

[SO 190] Trvalé dopravní značeni Ul/29915 (Krflovehradecký kraj) 

ZtohoZBV
10 Skutečné provedeni

353 596,87 74 25534

-23 896,62 -5 018,29

427 85231

-28 914,91

[SO 201] Most ev.č. 29915-1A (Krflovehradecký kraj) 

ZtohoZBV
11 Skutečné provedeni

1247 2993 3 261932,90

-138 81232 -2915039

1 509 232,43

-167 962,91

[SO 202] Propustek v km 9,533 (Krflovehradecký kraj) 

ZtohoZBV
12 Skutečné provedeni

[SO 901.1] Dopravní inženýrské opatřeni (Krflovehradecký kraj) 

ZtohoZBV
13 Skutečné provedeni

J5O ýOJppréťaobJIxdňJch tras (Krélntehridcrkýkraj)

(SO 902] Oprava objízdných tras (Krflovehradecký kraj) 

ZtohoZBV
14 Skutečné provedení

145 97034 30 653,75

-40240,09 -8 450,42

179114,15 37 613,97

-680 680,00 -142 942,80

266761,94 56 020,01

-205920,00 -43 24330

176623,99

-48 690,51

216728,12

-823 622,80

322 781,95

-249 16330



ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY
Název akce:

Pokud je navýšení v záporných hodnotách, počítá se s hodnotou 0.

SOUHRNNÁ TABULKA TOHOTO DODATKU

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 0,00 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ - 2 154 701,78 Kč bez DPH

NAVÝŠENÍ SMLUVNÍ CENY DLE TOHOTO DODATKU -2 154 701,78 Kč bez DPH

Předchozí dodatek č. 1
|Vícepráce (k odst. 4) z předchozího | n nn nou I I

Vytištěno dne: 15.2.2018 Čas: 14:04 1/3 Tabulku vytvořil a spravuje: Ing. Miroslav Michl



dodatku
• vzw mcí ur ii

Méněpráce (k odst. 4) z předchozího
dodatku

- 645 340,34 Kč bez DPH

Vícepráce (k odst. 5, 6, 7) z předchozího
dodatku

+ 369 507,86 Kč bez DPH
dle zákona č. 134/2016 Sb. 

(nový zákon)
Méněpráce (k odst. 5, 6, 7) z předch.
dodatku související s vícepracemi

- 0,00 Kč bez DPH

Méněpráce (k odst. 5, 6, 7) z předch.
dodatku nesouvisející s vícepracemi

- 0,00 Kč bez DPH

Předchozí dodatek č. 4

ŽÁDNÝ DALŠÍ DODATEK 
NEEXISTUJE

Vytištěno dne: 15.2.2018 Čas: 14:04 2/3 Tabulku vytvořil a spravuje: Ing. Miroslav Michl



ZÁVĚREČNÁ POSOUZENÍ
Změna závazku ze smlouvy - se zohledněním předchozích dodatků

Původní smluvní cena (vstupní) 19 248 212,36 Kč bez DPH

________ POSOUZENÍ:________

Vícepráce zařazené k odst. 4 + 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce k odst. 4 z předch. dodatků + 0,00 Kč bez DPH
Měněpráce zařazené k odst. 4 - 2 154 701,78 Kč bez DPH
Měněpráce k odst. 4 z předch. dodatků - 645 340,34 Kč bez DPH
Druh veřejné zakázky stavební práce
Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní) 16 448 170,24 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota) __________

2 800 042,12 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 
změnu závazku.1 (Změna ZzS / Smluvní cena) < 15 % 14,55 % < 15,00 %

Navýšení - se zohledněním předchozích dodatků
Původní smluvní cena (vstupní) 19 248 212,36 Kč bez DPH | POSOUZENÍ: |
Navýšení se zahrnutím víceprací a 
méněprací (k odst. 5, 6, 7) z 
předchozích dodatků________________

369 507,86 Kč bez DPH Navýšení nepřekročí 30 %.

| (Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 1,92% < 30,00%

SOUHRNNÁ TABULKA SE ZAHRNUTÍM VŠECH ZMĚN (VČETNĚ PŘEDCHOZÍCH DODATKŮ)

PŮVODNÍ SMLUVNÍ CENA (VSTUPNÍ) 19 248 212,36 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 369 507,86 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ -2 800 042,12 Kč bez DPH

SOUČASNÁ CENA 16 817 678,10 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: 

Vytištěno dne: 15.2.2018 Čas: 14:04 3/3 Tabulku vytvořil a spravuje: Ing. Miroslav Michl


